PORTARIA Nº 151/CBMSC/2014, de 30 de abril de 2014.
O  SECRETÁRIO  DE  ESTADO  DA  SEGURANÇA  PÚBLICA  DO
ESTADO  DE  SANTA  CATARINA  E  O  COMANDANTE-GERAL  DO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA - CBMSC,
no uso de suas  atribuições  e com fundamento no artigo 7º,  inciso I,  da Lei
Complementar  nº  381, de 07 de maio de 2007, combinado com o artigo 2º,
inciso III, do Decreto Estadual nº 1.158, de 18 de março de 2008, com o artigo
10  da  Lei  nº  6.218,  de  10  de  fevereiro  de  1983  (Estatuto  dos  Militares
Estaduais), com o artigo 7º, parágrafo único, da Lei Complementar  nº 172, de
15 de dezembro de 1998, e na Deliberação nº 578/2013 do Grupo Gestor de
Governo,   RESOLVEM:  Homologar  os  atos  do  Concurso  Público  realizado
através do Edital de Concurso Público nº 3-13-DiSIEP/DP/CBMSC – Curso de
Formação de Soldados Bombeiro Militar  –  CFSd BM, de 21 de outubro de
2013, nos seguintes termos:
Art. 1º  Registrar que, conforme o item 2.1 do Edital de Concurso Público nº 3-
13-DiSIEP/DP/CBMSC, o Concurso Público  destina-se ao preenchimento  de
153  vagas,  compostas  por  143  (cento  e  quarenta  e  três)  vagas  para  o  sexo
masculino e 10 (dez) vagas para o sexo feminino, para matrícula no Curso de
Formação de Soldados.
Art. 2º  Registrar que, conforme o item 16.1 do Edital de Concurso Público nº 3-
13-DiSIEP/DP/CBMSC,  o Concurso Público tem validade de 02 (dois) anos,
para os candidatos classificados e aprovados em todas as etapas do concurso, a
contar  da  data  de  homologação  dos  atos  do  certame.  Não  havendo  mais
candidatos classificados e aprovados em todas as etapas, o concurso encerrar-se-
á.
Art.  3º  Registrar  que  os  atos  administrativos  das  fases  do  concurso  e  seus
correspondentes registros são partes integrantes do documento de homologação,
mantidos em arquivo no CBMSC.
Art. 4º Registrar e homologar a classificação final dos candidatos, na seguinte
ordem de desempenho:
Relação dos Candidatos Aprovados e Classificados – Masculino
Cla
s. CPF Nome do Candidato

Nota
Final

1 01028432950
DANIEL WIGGERS
JUNIOR 7,100

2 06681091903 RODRIGO RODRIGUES 6,975

3 07529161903
VINICIUS SANTOS DA
SILVA 6,900

4 01328043363
ODEAN JUDSON DODO
SILVA 6,825

5 09829915760
VITOR LIMA DA
COSTA 6,750

6 05141225950
FLÁVIO DE OLIVEIRA
ANTUNES 6,750

7 05367762964
MARCEL SILVEIRA
DOS SANTOS 6,700

8 00952298929
MARCOS ALVES
RODRIGUES 6,650

9 06429753964
ADRIANO FELLER DE
SOUZA 6,625

10 07450124939 LEVI GARCIA RIBEIRO 6,625

11 04509219997
CHRISTIAN RAINER
CESAR CAMPOS 6,575

12 00812047010
WILLIAM PAREDES
BARRETO 6,575

13 00946372969
WILLIAN VALDELEY
MARQUES 6,575

14 05507241929
GUILHERME BILBAO
SOARES DA SILVA 6,500

15 04475473993
EDUARDO CORRÊA
NUNES 6,450

16 01789161029
MAICON DA SILVA DE
MORAES 6,450

17 06241206940 LEONARDO LEIRIA 6,450

18 07297592960
RICARDO JUNIOR DE
PARIS 6,450

19 04642315900 JOSCLEI TRACZ 6,425

20 07989015943
AUGUSTO MENEGUZZI
DUARTE 6,400

21 05555956924
GUSTAVO COSTA
VIEIRA (SUB JUDICE) 6,380

22 04365960911
JARDEL ROESLER
MARTINS 6,350

23 00918480086
FLÁVIO BOTON DE
LIMA 6,350

24 06733848961
RODRIGO SOUZA
SILVA 6,325

25 04366053926
NELSON MARCEL
DROSDOSKI 6,325

26 08776322947
DARLAN BITENCOURT
MARTINS 6,300

27 06033465962
VITOR BORGHEZAN
MOZERLE 6,225

28 04152080922
JOÃO CARLOS
THIESEN ROSA 6,175

29 04801487912
LUIZ HENRIQUE
PEREIRA 6,150

30 01015855946
FELIPE GOMES
SANTOS 6,150

31 07252327906
SAMUEL DE JESUS
PERES 6,150

32 05445157903
THIAGO LOMBARDI
DA SILVA 6,130

33 04823821980
EDY MARCOS
BARELLA 6,125

34 05687338942
JORGE LUIZ AMORIM
DIAS 6,125

35 07256115962
MARCELO YUKIO
TATIBANA 6,125

36 06288384925
THOMAS PERETTI
MORANDO 6,075

37 00944917984
ALEX FLACH DA
SILVA 6,050

38 01413727026 JOÃO LUIS 6,050

HILLESHEIN DA SILVA
(SUB JUDICE)

39 07939193988
EDUARDO SANTOS
CORRÊA 6,025

40 00432646973
RAFAEL NARAVAN
KIENEN 6,030

41 05126136992
JEFERSON DE JESUS
PEREIRA 6,000

42 04535025983
TIAGO MORITZ
ANDRADE 5,975

43 06315350984
RICARDO MACHADO
NOGARETI 5,975

44 07476467914 MARCOS BELLAN 5,975

45 05449168918 TIAGO DE CARVALHO 5,950

46 04641491933 RAFAEL WRUCK 5,900

47 39701497899

VICTOR
VASCONCELLOS
PASCHOAL 5,900

48 05858687946
ABRAÃO KLEBER
AMARAL 5,875

49 08179106977
LEANDRO SCHENATO
FARIAS 5,875

50 06331893911
ANDRÉ DIOGO
LUDVIG 5,850

51 07419022909
ADRIANO FABRICIO
BOIT 5,850

52 06031162997
LEONARDO TEIXEIRA
ALBINO 5,825

53 05386663909
JONY DE AQUINO
ECHTERHOFF 5,825

54 08183623913
ANDERSON RODRIGO
DE OLIVEIRA 5,825

55 04128586900
KLAUS SANTOS
COELHO 5,800

56 07334577973 JEAN VICTOR MACIEL 5,800

57 07580071916
GUILHERME LUIS
CARDOZO RODRIGUES 5,800

58 04908847924
WILLIAN MUNIZ
GARCIA 5,775

59 00901451940
GERALDO
ROMAGNOLI NETO 5,775

60 07246143971
LUIS AUGUSTO DA
SILVA 5,775

61 08249690907
MATEUS SAGAS
STAHELIN 5,775

62 05471321901
MAYCON CARLOS
ANASTACIO 5,750

63 05324345954
JOÃO RICARDO NUNES
DA SILVA 5,725

64 00602122090 LUCAS PAGLIARINI 5,700

65 08220273992 JEAN SAUER 5,700

66 00550407057 MAURICIO VITALI 5,675

67 06609033935
ADRIANO JOSE
MARCINIAK 5,650

68 5528405998
YAN KUCHINISKI
VIEIRA (SUB JUDICE) 5,630

69 07146633950 LEANDRO RAMOS 5,625

70 04086615932 EDSON LUIZ WAGNER 5,600

71 07203812901
RAILAN HERO
PEREIRA 5,600

72 04296379933 DAVID JOSÉ PASSARIN 5,575

73 04795405948
LÚCIO FLAVIO DA LUZ
FILHO 5,575

74 06463173932
PAULO RICARDO DA
SILVA 5,575

75 06492575962 ALAIN ERSON FRANTZ 5,575

76 07048713941
WILLIAN FELIPE
GIRARDI 5,575

77 05695416973
DÉCIO TEIXEIRA
JACINTHO 5,550

78 05194940912
LEONARDO DAMASCO
XAVIER 5,550

79 05545555900 ANDRE LUIZ VIEIRA 5,525

80 05836754926 VITOR VENANCIO 5,525

81 05713878961
HUGO MATOS
OLIVEIRA 5,525

82 04486106989 RICARDO ORO 5,525

83 05608825993
EDUARDO ROSA DA
SILVA 5,500

84 05388119947
ALOÉ RIBEIRO
GONÇALVES JORGE 5,500

85 04982369941
DAVID GOMES DA
SILVA 5,500

86 04897069912
ANDRÉ CARLOS
GALIAZZI 5,475

87 36971122879
VINÍCIUS GOUTARD
RIBEIRO 5,475

88 07007573924
GUILHERME SERAFIM
DE OLIVEIRA 5,475

89 01139730045 JULIO PINTO NETO 5,450

90 06151481909 BRUNO SAVARIS 5,450

LEANDRO (SUB
JUDICE)

91 06635982906
MURILO DE OLIVEIRA
MEDEIROS 5,450

92 04354957981
AUGUSTO SUSIN
CECCATO JUNIOR 5,425

93 00864273932
RASSUS ROBERTO DA
ROSA 5,425

94 05252655979
RODRIGO AVILA
AMARAL 5,425

95 06645175957
BRUNO BRAGA
MACHADO 5,425

96 05193086977
RODRIGO ALBERTON
MELLO (SUB JUDICE) 5,400

97 06488637940
THIAGO EVANDRO
AMORIM 5,400

98 07806606920 JONATHAN VENTURI 5,400

99 05366218969
ANDRÉ LEONIDES
KESSIN 5,380

100 08681658670
BRUNO LIMA DE
SOUSA 5,375

101 06349844971
JONATHAN COELHO
TELLES 5,375

102 06781167928 RAFAEL LORENCI 5,375

103 05623528996
GLAUCO FELIPE PINO
LINCK 5,350

104 06330856931
LUIZ GUSTAVO
BRESSAN BOLSON 5,350

105 06115580927
LUCAS CESCONETO
HINKEL 5,350

106 07958142919 ELEDIR VIEIRA ALVES 5,350

107 08406280999
GUILHERME DAVI DE
SOUZA 5,350

108 04628656908
MIGUEL ANGELO
WALTER (SUB JUDICE) 5,330

109 00767472985 JACKS SORATTO 5,325

110 04495613995 TIAGO DE MELO 5,325

111 04672392902

BRUNO SEARA
POLIDORO (SUB
JUDICE) 5,300

112 01830467069

CLÁITON
BITENCOURT
LORENZATO 5,300

113 08953102952

ANDRÉ FORTUNA
FIGUEIREDO DE
SOUZA 5,300

114 04314144912
GUILHERME
EDUARDO COMNISKY 5,250

115 09329028985
DANIEL BERGER
FILHO 5,250

116 06735374983
WILLIAN CONRADT
RIEGEL 5,230

117 06570159976
EDSON OSNI
ANSELMO JUNIOR 5,225

118 06531947900
CRYSTIAN
SCHWINDEN DA SILVA 5,225

119 05798727939
DIEGO RAFAEL
LOCATELLI 5,200

120 07846881922
VICTOR LUIZ DA
SILVA NEVES 5,200

121 02724031059
BRUNO GONCALVES
LUCENA 5,200

122 09764202950
RAFAEL FARIAS
INÁCIO 5,200

123 05399288958
FLÁVIO DE SOUZA
IDALÊNCIO 5,175

124 07716043943
FRANK MENDONÇA
GARCIA 5,175

125 00750486120
JOSE PAULO
MEDRADO CASTILHO 5,150

126 04607731943 ADRIANO DELEZÚ 5,150

127 06722048942 JULIANO CARDOSO 5,130

128 04991417929
GABRIEL ROCHA
FERREIRA 5,100

129 04175456902
JOSÉ ANTÔNIO SILVA
DE LIMA VIEIRA 5,100

130 08499385974

JOSÉ EDUARDO
BRAMBILLA PINTO C.
JÚNIOR 5,100

131 08271551906 LEONARDO DA SILVA 5,100

132 82820503004
ISMAEL RODRIGUES
BRUNORO 5,075

133 06440583905
DEIVID PACIFICO DE
JESUS 5,075

134 07275347938
VICTOR ISHIY
GUERREIRO 5,050

135 01066621985 LUIZ FERNANDO SILVI 5,050

136 00854871047
WILSON GOMES DA
ROCHA FILHO 5,025

137 01030082928
WILLIAN FOGACA
CARDOSO 5,025

138 07602513983
LUIZ FERNANDO
NUNES DO AMARAL 5,025

Relação dos Candidatos Aprovados e Classificados – Feminino
Cl CPF Nome do Candidato Nota

1 05772984969 JEREMIAS 6,525

2 05993965983 AMANDA CAROLINA 6,475

3 07773180911 ROBERTA BEGROW 6,450

4 06655864933 TRENTO 6,375

5 06019953920 ARIANE CIVIDINI 6,325

6 07432988960 LAÍS REGINA DOS 6,300

7 06521277979 GISLAINE DE AGUIAR 6,175

8 07985955909 ALINE ZELLA 6,175

9 06876989950 ARIANE APARECIDA 6,075

10 07113584942 KELI NARA JUSTEN 5,875

11 06894559929 MAQUELI LESSA DE 5,825

12 05500147994 MARCIÉLI 5,800

13 01598463071 NUNES PACHECO 5,775

14 04077593956 DAGMARA CRISTINA 5,700

15 06346217933 SDRIGOTTI 5,625

16 07912980946 CONSONI 5,625

17 05206858900 CONRAD 5,600

18 07054303911 JOICE VIDORI 5,500

19 09007400940 MARIELI PAGLIARI 5,475

20 00924731990 VANESSA KINAK GUIS 5,350

21 08366106950
KAROLINE DIAS
CARVALHO DIMIRAS
(SUB JUDICE)

5,330

22 92571107291 RAMOS 5,325

23 04572404909 ANGELITA CRISTINA 5,300

24 34142675869 PIRES DE ALMEIDA 5,275

25 05905239967 SHANCARLILLE DA 5,250

26 04997563986 MASSOCCO 5,225

27 07627171903 SILVA 5,200

28 05803111988 GIOVANNA MARIA 5,150

29 01031921907 FERMINO 5,125

30 08163386983 RENATA MIRANDA 5,125

31 07080705908 ANDRÉA DA 5,000
FERNANDO RODRIGUES DE MENEZES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
EM EXERCÍCIO
MARCOS DE OLIVEIRA
CORONEL BM COMANDANTE-GERAL DO CBMSC